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به میزبانی دانشگاه آزاد اسلامی همدان؛
رقابت 333 کاراته کا 

در مسابقات قهرمانی کشور
سپهرغرب، گروه خبر: معاون فرهنگی دانشجویی 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد همدان گفت: 620 کاراته کا 
در مسابقات کاراته قهرمانی کشور بانوان به میزبانی 

این واحد دانشگاهی درحال رقابت هستند.
به گزارش سپهرغرب و به نقل از روابط عمومی دانشگاه 
آزاد اســلامی همدان، ابوالفضــل یدالهی اصلان درخصوص 
برگزاری رقابت های قهرمانی کشور که در سالن چندمنظوره 
امام علی )ع( این واحد دانشــگاهی برگزار می شــود، اظهار 
کرد: مســابقات قهرمانی کاراته کشــور ســبک شوتوکان 
)WJKA( در بخــش بانوان با حضور 16 تیم از سراســر 

کشور درحال برگزاری است.
وی افــزود: در این دوره از مســابقات 620 کاراته کا در 
قالب تیم های تهران، همدان، ســمنان، گیلان، خوزستان، 
خراســان رضوی، البرز، هرمزگان، کرمان، فارس، لرستان، 
قزویــن، زنجان، اراک، مازندران و قم بــا یکدیگر به رقابت 
می پردازند و 40 داور و چهار ســرداور بر رقابت ورزشکاران 

نظارت می کنند.
یدالهی اصلان با بیان اینکه مســابقات در سه بخش کاتا 
انفــرادی، کاتا تیمــی و کومیته انفرادی برگزار می شــود، 
تشــریح کــرد: گروه های ســنی مختلــف بانــوان اعم از 
خردســالان، نونهالان، نوجوانان، جوانان و بزرگ ســالان در 
رده های مختلف کمربنــدی با یکدیگر جدال می کنند و در 
پایان برحســب تعداد مقام های کسب شــده، قهرمان تیمی 

مسابقات تعیین می شود.
معاون فرهنگی دانشجویی دانشــگاه آزاد اسلامی واحد 
همدان با اشــاره به ســالن های مطلوب ورزشی و امکانات 
وسیع رفاهی در دانشــگاه آزاد اسلامی همدان، تأکید کرد: 
این واحد دانشگاهی به روال همیشگی خود برگزاری چنین 
مســابقاتی را در تمامی رده ها اعم از بین المللی، کشوری و 

استانی در بالاترین سطح ممکن انجام می دهد.

توسط کمیته امداد امام خمینی )ره(؛
3131 فقره تسهیلات به مددجویان 

همدان پرداخت  شده است

سپهرغرب، گروه خبر: مدیر صندوق قرض الحسنه 
امداد ولایت اســتان همدان گفت: از ابتدای ســال 
جاری 18 میلیارد و 371 میلیون تومان تسهیلات در 
زمینه های اشتغال و خودکفایی، حمایتی و مسکن به 

سه هزار و 131 نفر پرداخت  شده است.
به گزارش ســپهرغرب و به نقل از سایت خبری کمیته 
امداد امام خمینی )ره( اســتان همدان، مسعود کرمی بیان 
کرد: وام گرفتن ازجمله کارهایی اســت که نزد همه مردم 
پســندیده بوده و هرکس ممکن اســت از هر طبقه، قشر و 
ســطح اقتصادی، در طول زندگی اقدام به دریافت وام کند؛ 
اما این عمل زمانی که در قالب قرض الحســنه باشد، بسیار 

پسندیده تر و نیکوتر است.
مدیر صندوق قرض الحســنه امداد ولایت استان همدان 
گفت: از ابتدای ســال جاری 18 میلیــارد و 371 میلیون 
تومــان تســهیلات در زمینه هــای اشــتغال و خودکفایی، 
حمایتی و مسکن به سه هزار و 131 نفر پرداخت  شده است.

وی در ادامه با اشــاره به اینکــه دو هزار و 209 مورد از 
تسهیلات پرداخت شده در زمینه حمایتی بوده است، افزود: 
از ابتدای ســال مددجویان 9 میلیارد و 140 میلیون تومان 

دریافت کرده اند.
کرمــی همچنین با بیــان اینکه 439 وام بــا مبلغ پنج 
میلیــارد و 807 میلیــون تومان نیز در زمینه تســهیلات 
اشــتغال و خودکفایی ارائه  شــده، ادامه داد: 105 میلیون 
تومان در قالب 24 مورد تســهیلات از محل وجوه اداره شده 

صندوق پرداخت  شده است.
مدیر صندوق قرض الحســنه امداد ولایت استان همدان 
همچنیــن گفت: 272 وام بــه مبلغ یک میلیــارد و 806 
میلیون تومان در حوزه مسکن و یک میلیارد و 213 میلیون 
تومان در قالب 154 مورد تســهیلات ودیعه مسکن طی 6 

ماهه سال جاری به مددجویان ارائه  شده است.
کرمی در پایان به 29 مورد ودیعه مســکن سیل زدگان 
حمایتــی و چهار مورد تســهیلات خیران بــه مبلغ 300 

میلیون تومان نیز که پرداخت  شده است، اشاره کرد.

خبــر

سپهرغرب تاکید کرد:

تقویت الگوی نوین مشاغل خانگی، شاه کلید قفل اشتغال و درآمد استان همدان
رئیس اداره اشتغال و هدایت نیروی کار اداره کل تعاون،کارو رفاه اجتماعی استان همدان:پیش بینی اعتبار پنج میلیارد و 800میلیون تومانی برای طرحهای پشتیبان

طاهره   - خبــر  گــروه  ســپهرغرب، 
ترابی مهوش: این روزها از اشتغالزایی بسیار 
سخن می رود با بررســی طرح الگوی نوین 
مشــاغل خانگی مطرح کرد: با توجه به زود 
بازده بودن این طرح ها تفویت این الگوهای 
نوین شاه کلید قفل اشتغال و درآمد استان 

همدان است
طرح ملی توســعه مشــاغل خانگی از جمله 
طرح های حمایتــی حوزه اشــتغال، ذیل برنامه 
اشتغال فراگیر اســت که با نقش آفرینی سازمان 
تجاری ســازی فناوری و اشتغال دانش آموختگان 
)جهاددانشگاهی( به عنوان نهاد واسط، تسهیل گر 
و توسعه ای درنه اســتان کشور )آذربایجان غربی، 
چهارمحال و بختیاری، خراســان جنوبی، خراسان 
رضوی، خراســان شمالی، کردســتان، کرمانشاه، 

لرستان( در حال اجرا می باشد.
بررســی  انجــام مطالعات مقدماتی،  از  پس 
تجارب دیگر کشــورها در این حــوزه، تجزیه و 
تحلیل برنامه های قبلی اشــتغالزایی و شناسایی 
نقــاط ضعــف آنها از جملــه در نظــر نگرفتن 
مزیت های نســبی و رقابتی اســتان ها و مناطق 
جغرافیایــی، نبــود برنامه های توانمندســازی، 
آمــوزش و مشــاوره، عدم پیش بینی ســازوکار 
فــروش محصولات و خدمــات و اتصال به بازار 
جهت پایداری شــغل، تصمیمی اتخاذ گردید تا 
طرح نوین با مرتفع سازی این مشکلات و تاکید 

بر اتصال به بازار عملیاتی شود.
برنامه  همانطور که در چهارچــوب مفهومی 
اشــتغال فراگیر آمده اســت علاوه بر توجه به 
سیاســت های اقتصــاد کلان، به سیاســت های 
مرتبــط بــا بخــش واقعــی اقتصــاد )رشــته 
فعالیت های اقتصادی( و ابزارهای سیاســتی در 
لایه هــای خرد و میانی کــه اهمیت ویژه ای در 
ایجاد اشــتغال پایدار دارند، توجه جدی شده و 
برنامه ریزی صرفاً بر رشد کمی اقتصادی تمرکز 
نداشته و توســعه پایدار و مبانی آن همواره مد 

برنامه ریزان بوده است. نظر 
با در نظر گرفتن این نکات، طرح ملی توســعه 
مشــاغل خانگی بر رشــته ها و مشــاغل نوین در 
حوزه ی فناوری های نــرم و صنایع خلاق، آی تی 
و آی ســی تی تاکید داشته و رشــته فعالیت هایی 
مورد توجه قرار گرفته اند که در کنار ایجاد ارزش 
افزوده به ایجاد اشتغال پایدار، عدالت اجتماعی و 
توجه به اقشار آســیب پذیر، کاهش فقر و توسعه 

اجتماعی کمک خواهند کرد.
با توجه به تاکید توســعه صنعتی عمودی در 

اســناد بالادســتی که مبتنی بر اتصال به زنجیره 
ارزش ملــی، منطقه ای و جهانی محصول اســت 
و همچنین اهمیت و تاثیــری که مفهوم زنجیره 
ارزش و توســعه و تکمیل آن در توســعه صنعتی 
کشــور و به تبع آن اشتغال دارد، جهاددانشگاهی 
در طرح ملی توسعه مشاغل خانگی توجه ویژه ای 
به این مفهوم داشــته و در صدد تدوین، توســعه 
و تکمیــل زنجیــره ارزش برخــی از محصولات 
استراتژیک کشــور و حمایت از تمامی حلقه های 
ایــن زنجیره به کمک بخــش خصوصی و تعاونی 

است
علاوه بــرآن در این الگو عــلاوه بر پیش بینی 
مشــوق مالی و ارائه تسهیلات )البته با سازوکاری 
بســیار متفاوت از قبل(، برنامه ریزی دقیقی برای 
شناســایی مزیت های منطقه ای، آموزش، مشاوره 
و توانمندســازی فنــی و مدیریتــی و در نهایت 
شناســایی شرایط بازار به صورت بسیار پویا انجام 
گرفته اســت و در طول اجرای طــرح هم دنبال 
می شودبراین اساس 23 شهریورما در گزارشی از 
خبرگزاری مهر آمده اســت الگوی جدید توسعه 
مشــاغل خانگی از سال گذشته پیاده سازی و در 

9 استان کشور به صورت آزمایشی اجرایی شد.
الگوی جدید توسعه کسب و کارهای خانگی به 
طور کلی در سه فاز طراحی شد در مرحله نخست 
بررسی، شناسایی، اولویت بندی مزیت ها متناسب 
با نیــاز محلی، ملی و منطقــه ای، در مرحله دوم 
استعدادسنجی  قالب  در  متقاضیان  توانمندسازی 
و اجرای دوره های آموزشــی و در مرحله سوم نیز 

اتصال این مشاغل به بازار پیش بینی شد.
در فاز نخســت یعنی شناســایی اولویت ها و 
مزیت ها در اســتان های پایلوت 261 مورد مزیت  
نسبی شناسایی شد همچنین 150 بنگاه، تعاونی 
و خوشــه های کســب وکار برای مشارکت به کار 

گرفته شدند.
در فاز توانمندســازی، بعد از استعدادســنجی 
متقاضیان بــه حدود 26 هزار متقاضی مشــاوره 
شغلی داده شد و حدود 17 هزار و 500 متقاضی 
نیز در دوره های آموزشی متناسب با نوع استعداد 

خود شرکت کردند.
عــدم توانایــی اتصال به بــازار کــه یکی از 
محدودیت های بســیاری از کسب و کارهای خرد 
و متوسط اســت، در الگوی جدید مشاغل خانگی 
در دســتور کار قــرار گرفت که در ایــن فرایند، 
بــه ترتیب شناســایی برندهای ملی و اســتانی، 
شــرکت ها و کارآفرینان، هدایت صاحبان مشاغل 
خانگــی به ارتقــای کیفیت محصولات و بســته 

بنــدی، برندســازی و استانداردســازی، ظرفیت 
سازی بازارهای فیزیکی و الکترونیکی و اتصال به 
بازار و بنگاه های بالادستی در یک قالب مشخص 

معرفی شد.
در فــاز فرایند اتصال به بــازار، محصولات 10 
هــزار و 600 متقاضی به بازارهای مربوطه معرفی 
شــدند؛ همچنین 32 برند در 9 اســتان پایلوت 
اجرای الگوی جدید مشــاغل خانگی ایجاد شده 
اســت که در نهایــت پیاده ســازی الگوی جدید 
توســعه کســب و کارهای خانگی در 9 اســتان 
آذربایجان غربی، ایــلام، چهارمحال و بختیاری، 
خراســان جنوبی، خراسان شــمالی، کردستان، 
خراســان رضوی، کرمانشــاه و لرســتان با ایجاد 
برندها و شبکه های جدید منجر به ایجاد 5 هزار و 

800 شغل خانگی شد.
در استان آذربایجان غربی یک برند در حوزه 
پوشاک، در اســتان ایلام 3 برند در بخش های 
عسل، انیمیشن و فناوری حوزه فرش، در استان 
چهارمحــال و بختیاری 2 برنــد در حوزه های 
نمدبافی و زعفران، در اســتان خراسان جنوبی 
3 برنــد در حوزه های تولید عســل، حوله بافی، 
تــراش ســنگ های قیمتی و نیمــه قیمتی، در 
اســتان خراســان شــمالی یک برند، در استان 
کردســتان 4 برند در حوزه هــای کلاش بافی، 
گلیم بافی، عســل و پوشاک، در استان خراسان 
رضــوی 7 برند در حوزه های دســت بافته های 
داری، سفره کردی، فرت بافی، دست بافته های 
ابریشمی، گیوه بافی و دست دوزهای چرمی، در 
استان کرمانشاه 6 برند در حوزه های مرغ بومی، 
پوشاک، عســل، گیوه بافی و در استان لرستان 
5 برند در بخش های مندیش ســبز، تولید لباس 
محلــی، فراوری ســبزیجات و دســت دوزهای 
چرمی ایجاد شــده اســت. علاوه بر این در این 
اســتان ها 20 برند دیگر در مرحلــه ایجاد قرار 
دارند با این مقدمه این ســوال مطرح است که 
چرا نامی از اســتان همدان با توجه به ظرفیتها 
و پتانســیل ها در بین استان های پایلوت نیست 
ودرعین حال فرآینــد تلاش های صورت گرفته 
درعرصه مشاغل خانگی چگونه بوده است براین 
اســاس با توجه به اهمیت موضوع بر آن شدیم 
تا با نائب قهرمانی رئیس اداره اشتغال و هدایت 
نیروی کار اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
اســتان همدان گفت وگویی را ترتیب دهیم که 

ادامه میخوانید: در 
رئیس اداره اشــتغال و هدایت نیروی کار اداره 
کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان همدان در 

پاســخ به این سوال که چرا نامی از استان همدان 
در بین اســتانهای پایلوت نیســت گفت:انتخاب 
اســتانها بنا به صلاح دید وزارتخانه ای براســاس 

برخی شاخص ها بوده است.
نائــب قهرمانی افزود: به عنــوان مثال ممکن 
اســت یکی ازاین شاخص ها تعداد بیشتر زنان سر 

پرست خانوار دراین 9 استان بوده است.
وی با بیان اینکه ممکن اســت دراین استانها 
میزان جذب تسهیلات دراین بخش نامساعد بوده 
و این انتخاب ملاکی باشــد برای تحرک بیشــتر 
این اســتانها گفت: دربرخی موارد نیز محرومیت 
استانها و یاتوانمندی یک استان در انتخاب آن به 

عنوان پایلوت موثر واقع میشود.
قهرمانی با تاکیــد براینکه این طرح از ابتدای 
ســال جاری به صورت ملی در سراســر استان ها 
برگزار شــده که اســتان همدان نیز از این قاعده 
مستثنی نیســت عنوان کرد: براین اساس تفاهم 
نامه اجــرای ایــن طــرح دربین نهاد ریاســت 
جمهوری، وزارت کار و جهاد دانشــگاهی منعقد 

به استانها ابلاغ شد.
وی ادامــه داد:براین اســاس درحــال حاضر 
اداره کل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان به 
عنوان ناظر، جهاد دانشــگاهی به عنوان مجری و 
اســتانداری به عنوان کارفرما دراین بخش فعال 

هستند.
رئیس اداره اشــتغال و هدایت نیروی کاراداره 
کل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان همدان 
بــا تاکید براینکه طبق اطلاعــات موجود تاکنون 
دیتاهای مقدماتی توســط جهاد دانشگاهی جمع 
آوری و شناسایی شده اند و درحال حاضر درحال 
رایزنی با تعدادی از پشتیبان های موفق در زمینه 
مشــاغل خانگی آغاز شده است عنوان کرد: عمده 
ظرفیتهای شناسایی شده در بخش صنایع دستی 

است.
قهرمانی خاطر نشان کرد: سفال، چرم، صنایع 
تبدیلی و تکمیلی جهاد کشــاورزی، گلیم و فرش 
بافی و دســت بافته ها و صنایــع مرتبط با چوب 
همچــون مبل و منبت از جمله این پتانســیل ها 

است.
وی با بیان اینکه اولویت ها استان نیز شناسایی 
شــده و جهاد دانشــگاهی ارائه کردیــم پس بر 
اساس آن نســبت به توانمند ســازی متقاضیان 
اقدام خواهند کــرد گفت: علاوه بــر ظرفیتهای 
فــوق الذکر درحوزه خدمات نیز بحث بوم گردی، 
گردشــگری، طبیعت گردی،خدمات ورزشــی و 
مباحث تخصصی فنی ومهندسی حوزه کشاورزی، 

گردشــگری ســلامت نیز از جمله پتانسیل های 
شناسایی شده است.

قهرمانــی در واکنش به این ســوال که میزان 
اشــتغال ایجاد شده طی شــش ماه نخست سال 
درحوزه اشــتغال خانگی دراستان چه تعداد بوده 
است گفت: طی این مدت 705 مجوز صادر شده 
که حدود 428 نفررا به بانکها معرفی کرده و از این 
تعداد طرح مهرفی شده تاکنون حدود 4 میلیارد 
تومان تسهیلات دریافت کرده اند و اشتغال 485 
نفری به صورت مستقل و 107 نفری را به صورت 

تحت پوشش رقم زدند.
وی در خصــوص برنامه های آتی این اداره کل 
درحوزه رونق اشــتغال خانگی تا پایان 98 گفت: 
حمایت از افراد پشــتیبان به عنوان اولویت کاری 
در دســتورکار قــرار دارد چراکه ایــن افراد چند 
نیــروی کار دیگر را تحت پوشــش کار خود قرار 
می دهنــد به نحوی که با تهیه مــواد اولیه و ارائه 
آموزش منجر به رونق تولید دران بخش می شوند.
وی ادامه داد: حتی این افراد محصولات تولید 
شده توسط زیر مجموعه خود را خریداری کرده و 
یا بازار فروشی برای محصولات تولید شده فراهم 

می کنند.
وی با تاکید بــر اینکه حمایت از پشــتیبانها 
اولویت کاری ما در ســال 98 اســت اذعان کرد: 
اعتبــار در نظر گرفته شــده درایــن بخش پنج 
میلیارد و 800 میلیون تومان است که این میزان 
اعتبار به صورت برش در نظر گرفته شده تا از این 
طریق شهرســتانها طرح ها پشتیبان به ما معرفی 

کنند.
مع الوصف گرچه تلاش های بی شــائبه اداره 
کل تعاون کار و رفاه اجتماعی در حوزه اشــتغال 
به ویژه حوزه اشــتغال خانگی در طی چند سال 
گذشــته بر کســی پوشــیده نیســت اما به نظر 
می رسداز آنجایی که میتوان الگوی نوین مشاغل 
خانگــی را کلیدی برای قفل اشــتغال و درآمددر 
هر اســتان قلمداد کرد می بایســت دراین بخش 
توجه ویژه ای ظرفیتهای استان میشد تا پیش از 
اجرای سراســری این طرح استان همدان نیز جز 
اســتان های آزمونه مطرح و رحال حاضر حداقل 
یــک گام از دیگر اســتانهای دیگــر پیش تر بود 
بنابراین براساس این عقب ماندگی از طرح انتظار 
می رود با برنامه ریزی درســت بتوانیم از ظرفیت 
این فضا برای پیشبرد اهداف توسعه ای دراستان 
اســتفاده کرده و در عین حال پایه های اشــتغال 
پایــدار را بنا به زود بــازده بودن اجرای این طرح 

تقویت کنیم.

خبر
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سپهرغرب بررسی کرد:

احداث شهرک سبزی کاری یک ضرورت نه یک انتخاب
فرماندار همدان: جهاد کشاورزی شهرستان مکلف به پیگیری از طریق ایجاد تعاونی سبزیکاران/نماینده سبزیکاران همدان: ایجاد شهرک برای نظارت بر نحوه کشت و سم پاشی ضروری است

ســپهرغرب، گــروه خبــر - طاهــره 
ترابی مهوش: ازآنجائیکه ســبزیجات یکی از 
مواد غذائی مهم در ســفره هر ایرانی است 
و از آنجائیکه طی دهه اخیر میزان اســتفاده 
از فاضــلاب در آبیاری ســبزیجات افزایش 
پروژه  پرونده  پیگیری  با  یافته ســپهرغرب 
ایجاد شهرک ســبزی کاری در شهر همدان 
لزوم حفظ ســلامت  به  با توجه  مطرح کرد: 
غذائی مردم احداث شهرک سبزی کاری یک 

ضرورت است نه یک انتخاب.
چهارشنبه 4 اســفند 95 بود که جواد رشیدی 
مدیر وقت جهاد کشــاورزی شهرستان همدان در 
شــورای حفاظت از منابع آب شهرســتان خبر از 
استقرار شهرک سبزی کاری در همدان داد و گفت 
از زمین 420 هکتاری پیش بینی شده، 100 هکتار 
بــه صورت گلخانه های ارزان قیمــت با تولید چهار 
فصل و مابقی بــه صورت مزرعه آزاد با اســتفاده 
از پســاب تصفیه شــده فاضلاب مورد استفاده قرار 
می گیرد به طوریکه هم ســبزی کاری های اطراف 
شهر ساماندهی می شوند و هم برای نخستین بار در 
کشور یک سبزی کاری استاندارد و مبتنی بر مسائل 

بهداشتی ایجاد می شود.
اما با گذشــت تقریبا بیش از یک سال از طرح 
ایــن موضوع با توجه به عدم پیشــرفت کار و حاد 
شدن مشکل سبزی کاران همدانی برای تامین آب 
مورد نیاز به منظور حذف آبیاری از طریق فاضلاب، 
علــی تعالی فرماندار پیشــین همــدان نیز در آذر 
ماه 96 در دیدار با اعضای فعال بخش کشــاورزی 
اســتان همدان ضمن اشــاره به این مشکل اظهار 
کرد: باید در همدان شــهرک ســبزی کاری ایجاد 
شــود و بسیاری از اقدامات مانند مسائل بهداشتی، 
بســته بندی وغیــره در آن شــهرک انجام شــود 
درست آبان ســال 97 این بار حسین فضلی مدیر 
جدیدجهادکشــاورزی شهرســتان همدان با بیان 
اینکه شهرک ســبزی همدان راه اندازی نمی شود، 
گفت: زمینی برای شهرک سبزی اختصاص نیافته 

و تا کنون هــم زمینی نیمه تعاونــی برای اجرای 
این پروژه پیدا نشــده اســت این درحالی است که 
مجتمع ها و شــهرک های کشــاورزی، محیط های 
کنترل شــده تولید محصولات کشــاورزی هستند 
کــه می توانند در مکانی با محدوده معین، مدیریت 
یکپارچه و هدفمند بــا رعایت ضوابط و معیارهای 
فنــی بــرای اســتقرار مجموعــه ای از واحدهای 
تولیدی کشــاورزی و مدیریت زنجیــره تامین را 
شکل می دهند پس شناسایی اراضی واجد شرایط 
برای ایجاد شهرک های کشــاورزی از طریق انجام 
مطالعات آمایش و استعدادیابی با توجه به ظرفیت 
موجود 120 هکتاری زمین ســبزی کاری در شهر 
همدان علاوه بر همه مزیت های پیشــین می تواند 
تا حدودی توسعه اقتصادی را برای شهر به ارمغان 

آورد.
بــا توجه به اهمیت موضوع در گفتگوی ویژه ای 
که با فرماندار همدان در دفتر تحریریه سپهرغرب 
اواسط اردیبهشت ماه داشتیم این موضوع به عنوان 
یکی از ســوالات مطرح شد که حســین افشاری 
فرماندار همدان در پاســخ به این ســوال با تأکید 
بر اینکه از طرف جهاد کشــاورزی پیشــنهادی با 
عنوان ایجاد شــهرک ســبزی کاری طی سال های 
گذشته ارائه شــد اما به نظر می رسد بر اثر کاهش 
مطالبه مردمی و نیز فروکش کردن انتقادات مرکز 
بهداشــت، این وعده از ســوی جهاد کشاورزی به 
فراموشــی ســپرده شــده تصریح کرد: بنده قطعاً 
تحقق این وعده را دنبال می کنم. بنابراین با توجه 
به گذشت چهار ماه از مطرح کردن این موضوع بار 
دیگر بر آن شــدیم تا گفت وگوی دوباره با حسین 
افشــاری فرماندار همــدان و حمیدرضــا عابدی 
نماینده ســبزیکاران همدان از سرنوشت این پروژه 

مهم خبربگیریم:
فرماندار همدان با اشــاره به پیگیری جدی در 
راستای تحقق شهرک سبزی کاری در شهر همدان 
گفت: این مسئله هم به عنوان یک مطالبه مردمی 
و هــم به عنوان نیاز امــروز جامعه از طریق مطرح 

کردن با رئیس ســازمان جهادکشــاورزی استان و 
نیــز معاونین این ســازمان و همچنین مدیر جهاد 
کشاورزی شهرستان به عنوان متولیان امر پیگیری 

شد.
حسین افشاری افزود: در پاسخ به این پیگیری ها 
عنوان شــد که انگیزه کشاورزان سبزی کار منطقه 
بعد از حل مشــکل آب مورد نیــاز از طریق اجازه 
حفــر دو حلقه چاه عمیق برای تحقق این بســتر 

کمتر شده است.
وی با بیان اینکه عنوان می شــود از آنجایی که 
آب در اختیار کشــاورزان قــرار گرفته دیگر حاضر 
نیستند که اراضی خود را به صورت تجمیعی برای 
شهرک سازی در اختیار جهاد کشاورزی قرار دهند 
ابراز کرد: بــه عبارتی انگیزه مردمــی برای ایجاد 

شهرک سبزی کاری کاهش پیدا کرده است.
وی خاطر نشــان کرد: بر این اســاس از جهاد 
کشاورزی خواسته ایم که از طریق تشکیل تعاونی، 
ســبزکاران را گــرد هم جمع کــرده و زمین های 
کشــاورزی را تجمیع کند تا از ایــن طریق امکان 

ایجاد شهرک کشاورزی برایشان فراهم شود.
افشــاری با تاکید براینکه البتــه تحقق این امر 
نیازمنــد فرهنگســازی و کار اجتماعــی از طریق 
رســانه ها اســت اذعــان کــرد: از آنجایی که کار 
مشارکتی در بین مردم هنوز از جایگاه واقعی خود 

برخوردار نیســت یقینا ورود به این عرصه دشــوار 
خواهد بــود اما ما از این رویکــرد حمایت کرده و 

خواهان تحقق این موضوع هستیم.
نماینده ســبزیکاران همدان نیز در ادامه با بیان 
اینکه علیرغم وعده های داده شــده هنوز خبری از 
شهرک نیســت گفت: تنها پاسخی که به می دهند 
این است که هنوز زیرساخت ها لازم همچون زمین 

مورد نیاز فراهم نیست.
حمیدرضا عابدی در واکنش به این موضوع که 
کشاورزان بعد از حفره دو حلقه چاه دیگر انگیزه ای 
برای ایجاد شــهرک ندارند ابراز کرد: به هیچ وجه 
اینگونه نیست زیرا در ســطح شهر همدان چیزی 
حدود 120 هکتار زمین ســبزکاری متفرقه وجود 
دارد حال انکه این دو حلقه چاه تنها مشــکل 30 
تــا 40 هکتار از این میزان زمیــن را مرتفع کرده 
اســت و مابقی همچنان برای تامین آب با مشکل 

مواجه هستند.
وی بــا طر ح این ســوال که مگر بــرای ایجاد 
شهرک می بایست کشــاورزان تمایل داشته باشند 
گفت: از آنجایی که سبزی از جمله مواد غذایی پر 
کاربرد اســت پس می طلبد که فعالیت سبزیکاران 
در یک مکان مشــخص با نظارت کامل بر کشــت 

بهداشتی انجام شود.
عابدی با تاکید براینکه در بسیار از موارد شاهد 
کشــت متفرقه محصولات و همچنان اســتفاده از 
فاضلاب برای آبیاری آنها هستیم عنوان کرد: علاوه 
بر این اســتفاده از سموم شــیمیایی بدون نظارت 
دستگاه های متولی خود مشــکل جدی این حوزه 

است.
وی با اشــاره البته همکاران بنــده چاره ای جز 
اســتفاده از فاضلاب ندارند چراکــه قنات ها آلوده 
شــده و یا خشک شده اند و کسی هم پای کار حل 
مشکلشان نیســت در پاسخ به این ســوال که آیا 
سبزیکاران تمایلی برای تجمیع زمین هایشان برای 
ایجاد شهرک هســتند اذعان کرد: نکته اینجاست 
که می بایست در بدو امر جهاد کشاورزی پیش گام 

باشــد و کشــاورز را برای حرکت در راستای ایجاد 
شــهرک ترغیب کند تــا به ازای آن مــا نیز برای 
ادامه کار انگیزه پیدا کنیم اما گویا این قضیه برای 

همدان بر عکس شده است.
عابدی با تاکید بر ضرورت شناســنامه دار شدن 
فعالیت سبزی کاران گفت: در صورت شناسنامه دار 
بودن فعالیت کشــاورز می توان بر نحوه کشــت و 
استفاده از سموم کشاورزی خطر ناک نظارت کرد 
اما درحال حاضر اینگونه نیست به گونه ای که حتی 
جهاد کشاورزی از محل کشت سبزی نیز در برخی 
موارد بی اطلاع اســت پس چگونه می تواند بر نحوه 

کشت آن نظارت کند.
وی در پاسخ به این سوال که مگر برای آشنایی 
با نحوی کشــت صحیح و استفاده از سموم کلاس 
ترویجی ازســوی ســازمان برگزار نمی شود گفت: 
یقینا کلاس یک روزه در طی سال کار ساز نخواهد 
بود این درحالی اســت که اگر شهرکی ایجاد شود 
مطمئنــا به دلیل تجمیــع فعالیت ها در یک مکان 
مشــخص هم آموزش ها و هــم نظارت ها دقیق تر 

خواهد بود.
مــع الوصف با توجه به آنچه گفت شــد به نظر 
می رسد ایجاد شهرک سبزی کاری در شهر همدان 
یک ضرورت اســت نه یک انتخاب چراکه متفرقه 
بــودن فعالیت ها همانطــور که گفته شــد منجر 
بــه کاهش نظارت کارشناســی بر نحوه کشــت و 
سم پاشــی است بنابراین اینکه کشــاورز انگیزه ای 
برای ایجاد شــهرک نــدارد دلیــل قانع کننده  ای 
برای عدم اجرای یک پروژه ضروری که باســلامت 
خانوارها ارتباط مستقیم دارد نیست زیرا همانطور 
که عنوان شد در برخی موارد کشاورز از سر ناچاری 
با آب الــوده آبیاری کرده و بر اثــر عدم آگاهی از 
نحوه و میزان ســم مورد نیاز برای انواع ســبزی ها 
با استفاده از سموم متفاوت و با صلاحدید خودش 
محصولی را در اختیار مردم قرار می دهد که به جز 
آلودگی با انگل، میکرب ها، فلزات ســنگین موجود 

در فاضلاب انباشتی از سموم را به همراه دارد.


